
 

 
1

Obec Hostašovice 
č.j.: 8 ZO-Us 
Dne: 4.12.2019 

USNESENÍ  
8. řádného zasedání Zastupitelstva obce Hostašovice  

konaného dne 4. prosince 2019 v 17,30 hodin v zasedací místnosti OÚ v Hostašovicích 
 

Zastupitelstvo obce Hostašovice přijímá ze svého 8. řádného zasedání toto usnesení: 
 
1. ZO schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke každému bodu 

programu. 
 

2. ZO volí  
A, návrhovou komisi ve složení předseda: ing.Kateřina Kudělková, člen Petr Vahalík 
B, za ověřovatele zápisu: Mgr. Vratislava Vytejčka a Rostislava Moščáka 
 

3. ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupitelstva ob-
ce 
 

4. ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí finanční spolupráci při realizaci projektu „Zajiš-
tění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností ORP Nový Jičín“ s Městem Nový Jičín, se sídlem Masarykovo nám. 1/1, 741 01 
Nový Jičín, zastoupený Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města, IČ:00298212, dle 
předloženého návrhu. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce 
 

5. ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 31.10.2019, ve kterém 
bylo dosaženo příjmů ve výši 13 109 279,53 Kč a výdajů ve výši 20 976 754,90 Kč. 

 
6. ZO bere na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. za školní rok 2018-

2019. 
 

7. a) ZO bere na vědomí 10. rozpočtové opatření provedené na základě zmocnění ze 6. zase-
dání ZO a 11., 12. a 13. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2019, provedené na základě 
pověření z 1. zasedání ZO 

 
b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 14. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2019 
podle předloženého návrhu, kterým se zvyšují příjmy i výdaje o částku 1 015 030,-Kč. 
K dalšímu rozpočtovému opatření mezi rozpočtovými kapitolami a ke změnám položek 
v rámci rozpočtových kapitol ke konci roku 2019, u výdajů v objemu do 350 000,-Kč a u 
příjmů neomezeně, zmocňuje starostu. 

 
8. I.) ZO podle § 84 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje Rozpočet obce na 

rok 2020 podle předloženého návrhu s příjmy ve výši 19 771 240,- Kč, výdaji 19 771 240,-
Kč 

       II.) ZO podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje poskytnutí    
       úhrad a dotací jiným právnickým osobám v níže uvedeném rozsahu a určení: 
ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. finanční příspěvek na úhradu provozních nákladů a vybavení ve 
výši 800 000,-Kč 
TJ Sokol Hostašovice z.s. finanční příspěvek na činnost ve výši 100 000,-Kč 
SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Hostašovice finanční příspěvek na činnost ve výši 
50 000,-Kč 
 



 

 
2

9. ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o dílo na akci „Přístavba tělocvičny se záze-
mím Hostašovice p.č. st. 67, 32/3 a 642/1 - II“ s firmou Beskydská stavební, a.s., Frýdecká 
225, 739 61 Třinec, IČ: 28618891, dle předloženého návrhu. Podpisem dodatku č.2 
smlouvy pověřuje starostu.  
 

10. ZO schvaluje uzavření dodatku č.1 k příkazní smlouvě na výkon TDI a koordinátora BOZP 
pro akci „Přístavba tělocvičny se zázemím Hostašovice p.č. st. 67, 32/3 a 642/1 - II“  
s panem ing. Karlem Trlicou, Janová 242, 755 01 Vsetín, IČ: 14590913, dle předloženého 
návrhu. Podpisem dodatku č. 1 smlouvy pověřuje starostu.  

 
11. ZO souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 474/2 v k.ú. Hostašovice a podle § 39 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje vyhlášení prodejního záměru na prodej části 
pozemku p.č. 474/2 v k.ú. Hostašovice. Vyhlášením prodejního záměru pověřuje starostu. 

 
12. ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 01093/2019/RRC o spolupráci při reali-

zaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ s Moravskoslez-
ským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený prof. Ing. Ivo Vondrá-
kem, CSc., hejtmanem kraje, IČ:70890692, dle předloženého návrhu. Podpisem dodatku č. 
1 smlouvy pověřuje starostu obce 

 
13. ZO  

a) bere na vědomí 
zápis o průběhu konkursního řízení dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurs-
ního řízení a konkursních komisích, na vedoucí pracovní místo ředitele/lky organizace 
Základní škola a Mateřská škola Hostašovice, Hostašovice 31, příspěvková organizace, 
dle přílohy č. 1, 

b) jmenuje 
na základě vyhlášeného konkursního řízení dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, na vedoucí pracovní místo ředitele/lky orga-
nizace Základní škola a Mateřská škola Hostašovice, Hostašovice 31, příspěvková orga-
nizace, IČ: 75027691, paní Mgr. Pavlínu Pokornou, nar. 14.9.1965, bytem Hostašovice 
181, PSČ 741 01 Nový Jičín, s účinností od 2.1.2020, 

14. ZO dle § 84, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů, se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku obce Hostašovice č.2/2019, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, Obecně závaznou vyhlášku obce Hostašovice č. 3/2019 
o místním poplatku ze psů a Obecně závaznou vyhlášku obce Hostašovice č. 4/2019 o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostranství. Vše ve znění dle předloženého návrhu.  
 

15. ZO bere na vědomí uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č.IE-12-8006278/VB/1“ a „Smlouvy o zřízení věcného břemene-
služebnosti ke stavbě „IP-12-8022420, Hostašovice p.č. 707/5, Janyška, NNk “.  

 
16. ZO bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Tělocvična“ v dotačním programu 

MMR - 11782 - Podpora rozvoje regionů 2019+, Identifikační číslo 117D8210B2017 
 
V Hostašovicích  4.12.2019  
 
            Zdeněk Kelnar     ing.Kateřina Dudová 
                    starosta                     místostarostka 


